Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

PORTARIA Nº 176–GD/IFAM/CTB/2024, DE 03 DE JUNHO  DE 2024.

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TABATINGA, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias que lhe confere a PORTARIA N.º 1.105-GR/IFAM/2023, publicada no DOU Nº

119, de 26/06/2023, Seção 2, pág. 18, e:

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 02/2024-

COPI/DEPE/CTB, de 27 de maio de 2024.

R E S O L V E:

I – INSTITUIR, Comissão dos Laboratórios, formada por Docentes do EBTT’s e

por TAE's do IFAM campus Tabatinga, conforme abaixo relacionados.

Comissão dos Laboratórios

SERVIDOR(A) Cargo SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO

Anderson Alex Conceição Alves Docente 3261015 Presidente

Guilherme Balieiro Gomes Docente 1127300 Vice-Presidente

Carlos Henrique Gima Relvas  Docente 3372677

Membros

Danilo Correa Santos de Andrade  Docente 3358929

David Gleyson Ramos  Docente 1190848

Fabiano Waldez Silva Guimarães  Docente 1445917

Guilherme Nogueira Paiva Barreto  Docente 3387963

Gustavo Tronchoni Docente 3358901

Lidiane Garcia Bressan Docente 1028527

Lilian Aparecida das Mercês Santos Melo  Docente 1977872

Magno dos Santos  Docente 1113452

Márcio Antonio Lourenço Mota  Docente 2007991

Márcio Rocha Abensur  Docente 1795652

Moisés Alves Muniz  Docente 3000451

Namedin Pereira Teles Junior Docente 3351262

Patrícia Oliveira de Freitas  Docente 3162463

Selomi Bermerguy Porto  Docente 1679587

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

                                                       Rua Santos Dumont, S/Nº, Vila Verde – CEP: 69.640-000 – Fone: (97) 3412-2207
                                                E-mail: gabtbt@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS TABATINGA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

II – DEFINIR, os prazos, atribuições e documentos a serem produzidos pelos

membros da referida comissão, como segue:

III – TORNAR SEM EFEITO, a partir da presente data, Portaria Nº 226-

DG/GAB/CTB/2023, de 15 de março de 2023.

IV – Ao Departamentos de Ensino, Pesquisa e Extensão para acompanhar as

atividades da referida Comissão e ao Departamento de Administração para o apoio

necessário para a realização das ações.

V – À Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para as providências que se

fizerem necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM campus Tabatinga

Port. N. º 1.105-GR/IFAM/2023

Vittória Thereza Angulo De França Docente 3357778

Felipe José Mesch  TAE 2250130

Gabriel Felipe Duarte Dos Santos  TAE 2195206

Janderson Rocha Garcez  TAE 2196649

Sergio Fernandes Assis  TAE 1778871

Roosevelt Lima Barbosa  TAE 2795306

Atribuições
Prazo de Conclusão da

Atividade
Tipo de Documento

Verificar necessidades imediatas para funcionamento e/ou

manutenção do laboratório. .

17 a 28/06/2024

Relatório Descritivo
Verificar necessidades de adequação e/ou otimização de
espaço físico.
Verificar necessidades de criação de novos espaços que
atendam em prioridade os cursos e outras demandas.

Relatório Descritivo e
Rascunho/Croqui de

Planta Baixa
Verificar necessidades de aquisição de insumos, materiais e
equipamentos.

Analisar e distribuir os equipamentos em estoque (se houver)
Relatório Descritivo e

Listagem de equipamentos
por laboratório

Criar ou adequar ou atualizar Regulamento de uso dos
laboratórios.

01 a 26/07/2024 Minuta do Regulamento

Realizar reunião de conclusão das atividades da Comissão. . 31/07/2024
Ata da Reunião/Relatório

Final

mailto:gabtbt@ifam.edu.br

		2024-06-04T08:38:53-0500
	Nicolas Andretti de Souza Neves